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UAVHENGIG KONTROLL 

Fra 1. januar 2013 ble det vedtatt at et foretak med sentral godkjenning skal kontrollere 

lufttettheten i nybygg og at våtrom (tiltaksklasse 1) er forskriftsmessig bygget i henhold til 

prosjektert tegning. Tidligere har det vært kommunen og utbygger selv som har foretatt 

disse kontrollene, men grunnet den store økningen i antall reklamasjonssaker de senere år 

har Direktoratet for Byggekvalitet (DiBK) sett behovet for en uavhengig tredjepartskontroll. 

Mer om obligatoriske krav om uavhengig kontroll (§14-2) finner du på DiBKs egne sider. 

Definisjon 

Uavhengig kontroll er kontroll av søknadspliktige 

tiltak for å påse at det er gjennomført kvalitetssikring 

av byggearbeidene, at prosjekteringen av tiltakene 

oppfyller kravene i byggteknisk forskrift (TEK17) og at 

byggearbeidene er utført i henhold til tegning og 

arbeidsbeskrivelser (ref. DiBK). 

 

Gjennomføringen av kontroll våtrom reguleres av Byggesaksforskriften (SAK10), og skal inneholde: 

-Kontroll av fall/prosjektert plassering av sluk i plan og høyde                                                                                       

-Visuell kontroll av tilpasning mellom membran, slukmansjett og sluk                                                                         

-Synliggjøring av eventuell lekkasje fra sisterne ved utløp til gulv                                                                                                

-Samsvar mellom produktspesifikasjon for membran, slukmansjett/sluk, og at disse benyttes korrekt 

Kontroll av våtrom og lufttetthet foretas i utførelsesfasen. Gjennomføring av kontrollen bør skje etter at 

tettesjiktet er påført og gjennomføringer er forseglet – med andre ord før overflatemateriell som fliser, 

belegg m.m. er montert. Ved avsluttet kontroll sendes sluttrapport/kontrollerklæring til ansvarlig søker. 

Feil som oppdages under kontrollen skal meldes til de ansvarlige foretakene som har prosjektert eller utført 

arbeidene. Ansvarlig prosjekterende /utførende har så ansvar for å rette opp i feilene og lukke avviket. 

 

Takst-Gruppen AS har sentral godkjenning, og utfører uavhengig kontroll både på større og 

mindre prosjekt i hele Rogaland. Standard pris pr. 1.1.2025 pr. boenhet: Kr. 6500,- eks. mva. 

Tillegg for kjøring til Ryfylke. Pris etter avtale for flere enheter samtidig/større prosjekt. 

 

Kontakt oss i dag på post@takst-gruppen.no for mer info/bestilling, 

eller ring daglig leder Johannes Stensland på tlf. 97 18 62 49. 
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